
Eskarista ekalle -infon kysymykset vastauksineen 
 

KOULUN ALOITUS 

-Miten toimin, jos Wilmassa ei näy lapseni tulevaa koulupaikkaa?     

Vastaus: Wilmassa näkyy lapsen koulupaikka kohdassa Hakemukset ja päätökset. Koulu ei 
näy mobiilista, vaan Wilma täytyy avata tietokoneen selaimella.  

- Mitä tehdä, jos lähikoulupäätöstä ei löydy Wilmasta?  

Vastaus: Kannattaa olla yhteydessä oletetun lähikoulun rehtoriin tai alueen aluepäällikköön, 

- Milloin aloittavan koululaisen koulu vahvistuu?   

Vastaus: Päätös koulupaikasta ilmoitetaan Wilma-järjestelmässä 22.1.2026.  

-Miten menettelen, kun nykyisen asuinpaikkamme mukaan lapsen koulupaikka on x, ja 
mahdollisen (vielä epävarmaa) muuton takia toivoisimme koulupaikkaa y. Kuinka nopeat 
muutokset koulupaikan vaihtoon ovat mahdollisia?  

Vastaus: Jos perhe muuttaa toiselle alueelle, koulun vaihtaminen onnistuu yleensä hyvinkin 
nopeasti. 

- Jos lapsi asuu vuoroviikoin kummallakin vanhemmalla, ja koululle tulee matkaa yli 5 km 
(meidän tilanteessamme peräti 40 km), voidaanko kauemmasta kodista järjestää 
koulukuljetusta lapselle, kun hän ei ole siellä kirjoilla?  

Vastaus: Koulukuljetus järjestetään vain lapsen väestörekisterin mukaisesta osoitteesta.  

-To apply for Finnish school for grade 1, what do we need to do. Which steps do we need 
to follow?  

Answer:  If the child knows the Finnish language, their school placement is automatically 
determined based on their place of residence, and you can see the assigned school in Wilma. 
If the child does not yet know Finnish, you may contact Eija Laasonen-Tervaoja (eija.laasonen-
tervaoja@ouka.fi). 

-Tehdäänkö uskonto / ET-valinta myös keväällä 2026?   

Vastaus: Jos lapsi ei kuulu ev.lut-kirkkoon, hän voi valita joko uskonnon tai 
elämänkatsomustiedon. Tämän tiedon voi merkitä Wilmaan. Jos lapsi kuuluu ev.lut-kirkkoon, 
tätä valintaa ei voi tehdä. Hänen katsomusaineensa on tällöin ev.lut-uskonto. 
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OMIEN MOBIILILAITTEIDEN KÄYTTÖ 

-Miksi älykello on kielletty, kun sen saa erikseen koulutilaan?  

-Saako älykello olla kädessä kuitenkin koulussa mukana, jos se on lukittu niin että siitä 
lapsi ja opettaja näkevät vain kellonajan? Ihan sillä, että vanhemmat voi omasta 
puhelimesta sovelluksella seurata, että lapsi on päässyt koulusta kotiin tai kotoa 
kouluun?   

-Toivon että kellopuhelin olisi sallittu ainakin koulumatkojen ajan sillä tämä on myös 
turvallisuuskysymys. Nepsyn kanssa, kun harjoitellaan koulumatkaa, olisi tämä 
ensiarvoisen tärkeää ilman että tarvii erityislupia alkaa koulusta kyselemään.  

Vastaus: Lähtökohtaisesti kaikki lasten henkilökohtaiset digilaitteet ovat kouluaikana 
kiellettyjä. Koulukohtaiset tarkennuksen  omien mobiililaitteiden käytön osalta avataan 
huoltajille tarkemmin koulukohtaisissa vanhempainilloissa ja tapaamisissa. 

 

KIELIIN LIITTYVÄT KYSYMYKSET 

-Jos oppilas valitsee a1 kieleksi ruotsin, milloin englannin opetus alkaa? 

Vastaus: Jos oppilas valitsee A1-kieleksi ruotsin ja omalle koululle tällainen tällainen ryhmä 
syntyy, oppilas aloittaa englannin opiskelun A2-kielenä (neljännellä luokalla). Tällöin oppilas 
ei aloita B1-ruotsia kuudennella luokalla vaan A2-englannin opiskelu tapahtuu B1-ruotsin 
tuntikehyksessä vuosiluokilla 6-9. 

-Lapselle valitaan A1 kieleksi jokin muu kieli kuin englanti (esim. ruotsi). Tämän jälkeen 
ilmoitetaan, ettei kieliryhmää synny oman koulun oppilaista vaan kielenopetus 
järjestetään toisessa koulussa. Voiko kielivalinnan tällaisessa tapauksessa vielä vaihtaa 
englantiin? 

Vastaus: Mikäli omalle koululle ei synny huoltajien valitsemaa muun kuin englannin A1-kielen 
ryhmää, oppilas aloittaa A1-englannin opiskelun automaattisesti omalla koululla syntyvässä 
A1-englannin ryhmässä. Ensimmäisen luokan oppilaat eivät kulje A1-kielen tunneille muihin 
kouluihin vaan aloittavat opiskelun omalla koululla syntyvän A1-kielen ryhmässä.  

-Tarjotaanko jokaisessa koulussa A2-kielenä englantia? 

Vastaus: Koulut tarjoavat englantia yleensä yhtenä A1-kielivaihtoehdoista (ensimmäisellä 
luokalla tarjottava kieli). A2-kielenä (neljänneltä luokalta alkava kieli) koulut tarjoavat 
englantia, jos koulussa on muuta kuin englantia A1-kielenä opiskeleva ryhmä esim. A1-
ranska. 

 



ILTAPÄIVÄTOIMINTAAN LIITTYVÄT KYSYMYKSET 

- Onko iltapäivätoiminta saatavilla lapselle, jonka perheessä toinen vanhemmista on 
vanhempainvapaalla?   

vastaus: Ei yleensä. 
Iltapäivätoiminta on ensisijaisesti lapsille, joiden vanhemmat ovat työssä tai opiskelevat. 
Jos toinen vanhempi on vanhempainvapaalla eikä erityistä perustetta paikalle ole, paikkaa ei 
yleensä myönnetä. 
Paikan voi saada, kun molemmat vanhemmat ovat palanneet töihin/opiskelemaan. 

- Jos ei ole varma iltapäivätoiminnan tarpeelle, voiko hakemuksen tehdä varalta, mutta 
perua sen, jos ei tarvikaan?   

Vastaus: Kyllä voi. 
Hakemuksen voi tehdä varalta ja perua sen myöhemmin. Peruminen täytyy tehdä 
viimeistään 5.8.2026, jotta elokuulta ei tule laskua. 
Peruutus lähetetään sähköpostilla: iltapaivatoiminta@ouka.fi  

-Kannattaako iltapäivä toimintaan hakea nyt kuitenkin varalta, jos on epävarma sen 
tarpeesta? Miten sen voi perua tai onko ns. vaarallista, jos on ylimääräinen varattuna?  

Vastaus: Jos on hyvin epätodennäköistä, että paikalle on tarvetta, paikka ei tulisi hakea nyt. 
Paikkaa voi hakea myös myöhemmin, kun paikalle on oikea tarve.  

Peruminen täytyy tehdä viimeistään 5.8.2026, jotta elokuulta ei tule laskua. 
Peruutus lähetetään sähköpostilla: iltapaivatoiminta@ouka.fi 

- Voiko käydä niin, ettei ekaluokkalainen saa ip-toimintaan paikkaa? Jos on haettu 
ajallaan ja huoltajat töissä jne.     

Vastaus: Valitettavasti voi. 
Tämä riippuu siitä, muodostuuko lapsen koululle ryhmää. 
Jos hakijoita on liian vähän, ryhmää ei perusteta. 
Jos ryhmä kuitenkin perustetaan, pyritään myöntämään paikka kaikille määräaikaan 
mennessä hakeneille 1.-luokkalaisille. 

-Miten haen iltapäivätoimintaan? Wilmassa ei näy lomaketta, jolla voisi hakea?   

Vastaus: Hakemus löytyy Wilmasta kohdasta: 
Hakemukset ja päätökset (oikea yläkulma lapsen tunnuksella). 
Jos et löydä hakemusta, ota yhteyttä: iltapaivatoiminta@ouka.fi. 
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-Miten hakea iltapäiväkerhopaikkaa, jos lähikoulupaikka tulee olemaan eri kuin miksi se 
tällä hetkellä määräytyisi?   

Vastaus: Ei hätää. 
Hakemukset tarkistetaan päätöksiä tehdessä ja siirretään automaattisesti oikeaan 
kouluun, jos koulupaikka muuttuu. 

-Milloin iltapäivä toimintaan alkaa haku ensi vuodelle esim 2 luokkalaisille? Jos iltapäivä 
toimintaa tarvitsee vasta 2 luokalla elokuussa 2027?   

Vastaus: Hakuaika lukuvuodelle 2027–2028 on: 
1.1.–15.2.2027. 

-Miten lapsen kouluun lähteminen järjestetään, jos vanhemmalla/vanhemmilla alkaa 
työt klo 7 ja lapsella alkaa koulu vasta klo 9 ja työnantaja ei jousta työvuoroissa?   

Vastaus: Oulussa ei ole aamupäivätoimintaa. 
Aamujärjestelyt jäävät valitettavasti huoltajien vastuulle. 

Poikkeus on lapset, joilla on oikeus aamupäivätoimintaa vammais- tai erityishuoltolain 
pohjalta. Tässä tapauksessa paikkaa haetaan Pohteelta vammaispalveluhakemuksella 
15.2.2026 mennessä. 

- Hei. Entä jos iltapäivätoiminnan tarve alkaa vasta syyslomaviikon jälkeen tai 
joululoman jälkeen?   

Vastaus: Paikkaa tulee hakea nyt.  
Hakuaika on  

1.1.–15.2.2026. 
Hakemukseen kohtaan "Iltapäivätoiminnan tarve alkaa" merkitään aloituspäivä. 

- Voiko iltapäivätoimintaan hakea paikkaa syksyllä vain keväälle, jos tietää että syksyllä 
ei vielä tarvetta ole mutta sen sijaan vuoden vaihteen jälkeen on? 

Vastaus: Kyllä. 
Hakemus tehdään kuitenkin samaan aikaan muiden kanssa (1.1.–15.2.). 
Aloituspäiväksi merkitään kevätlukukauden aloituspäivä vuonna 2027. 

- Jos lähikoulussa ei tarjota iltapäiväkerhoa ekaluokkalaiselle, niin miten asia 
järjestetään mikäli seuraavaksi lähin koulu on 7km päässä?  

Vastaus: Valitettavasti iltapäivätoiminta ei ole subjektiivinen oikeus. 
Jos ryhmää ei muodosteta lähikoululle vähäisen hakijamäärän vuoksi, paikkaa ei voida tarjota 
myös toisen koulun iltapäivätoimintaryhmään. Mutta iltapäivätoimintaan ei järjestetä 
kuljetusta.   

 



RYHMÄT JA KAVERIT 

-Jos kaveritoiveita ei oteta huomioon niin perusteella ryhmiä rakennetaan?   

-Voiko esittää luokkakaveritoiveita? Tai antavatko näitä ”kaverisuosituksia” eskariopet koulun 
suuntaan?  

-Saako lapsi esittää toiveita luokkakavereista ja jos niin milloin?  

Vastaus: Luokkien muodostaminen toteutuu kouluilla eri tavoin pedagogisin perustein.  Tässä 
tehdään yhteistyötä myös esiopetuksen henkilöstön kanssa.  Mahdollisissa luokkajakoihin 
liittyvissä asioissa kannattaa olla yhteydessä kouluun.  

 

YLEISET  

- Meidän päiväkodissamme ei ole ollut vasu- tai muuta sellaista keskustelua. Jos sitä ei 
ole niin siirtyykö ajantasainen tieto koululle? 

Lapsen esiopetuksen oppimissuunnitelma, joka sisältää lapsen 
varhaiskasvatussuunnitelman laaditaan syksyllä ja oppimissuunnitelmaan kirjattuja 
opetukselle asetettuja tavoitteita arvioidaan vähintään kerran vuodessa.  Kevään 
arviointikeskustelu käydään huhtikuun loppuun mennessä huoltajien kanssa 

Oppimissuunnitelman arviointiosuuteen kirjatut lasta koskevat keskeiset ja tarpeelliset tiedot 
siirretään kouluun paikallisen tiedonsiirtokäytänteen mukaisesti, joka kuvataan huoltajille 
oppimissuunnitelmakeskustelussa.  

Kannattaa olla yhteydessä lapsen esiopetusryhmään, jos esiopetuksen oppimissuunnitelmaa 
ei ole vielä laadittu. 

-Tehdäänkö lapsen oppimisen tukea koskevat päätökset ennen lukukauden alkua vai 
aloittaako lapsi automaattisesti ilman tukitoimia? 

Vastaus: Päätökset tehdään koulun alettua, mutta tukea suunnitellaan jo tarvittaessa 
etukäteen ryhmiä suunniteltaessa. 

- Kuinka lapsi pääsee tutustumaan tulevaan kouluun, jos lähikoulun sijainti on tällä 
hetkellä eri kuin elokuun alussa muuton jälkeen?  

Vastaus: Tässä asiassa kannattaa olla yhteydessä tulevaan kouluun   

-Milloin tutustumispäivä järjestetään ja missä tästä tiedotetaan? 

-Milloin Martinniemen koululla on tutustumispäivä tuleville eka luokkalaisille?  

Vastaus edellisiin: Tieto löytyy koulun kotisivuilta kevään kuluessa.   

-Minkä mittaisia ovat koulupäivät ja mikä on tyypillisin aikaväli koulutunneille?  

 



-Moneltako 1.luokkalaisen koulupäivä päättyy?  

Vastaus: Tämä on koulukohtaista. Ekaluokkalaisten koulupäivät ovat tyypillisesti 3-5 tuntia 
pitkiä ja päättyy tavallisesti klo: 11–14 välillä.  

-Milloin koulu alkaa elokuussa?  

Vastaus: Koulu alkaa 12.8.2026   

-Voisiko tärkeät päivämäärät laittaa Wilma-viestinä koostettuna  

Vastaus: Tärkeät päivämäärät löytyvät koulun kotisivuilta.   

 

-Mitä oppiaineita ekalla luokalla on?  

Vastaus: Äidinkieli ja kirjallisuus, A1- kieli, matematiikka, ympäristöoppi, uskonto/ET, 
musiikki, kuvataide, käsityö, liikunta.  

 

-Milloin tallenne tulee?  

Vastaus: Tallenne tulee sivuille, kunhan se tulee tekstityksestä. Diakooste on saatavilla 
Eskarista Ekalle -iltaan liittyen. 

 


